Obs: Colocar o timbre do órgão solicitante.

OFÍCIO Nº (incluir o nº do ofício) – GAB/IMTTI

Iranduba/AM, x de xxx de xxx.

Ao Ilmo. Senhor
LUDIMAR DE SOUZA MEDEIROS
Diretor Presidente do Instituto Municipal de Trânsito e Transporte de Iranduba/AM.

Assunto: (Indicar a solicitação, resumidamente).

Senhor Presidente,

O (indicar o responsável pelo órgão solicitante), ao cumprimentar-lhe cordialmente, vem mui respeitosamente solicitar (expressar o pedido ou as tratativas).

Sem mais para o momento, reitero os mais sinceros votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL